Mastro Pierantonio Barbiero è vivo: ma non gli ho parlato; conferirò ogni cosa con Lui. Il detto mastro *Riccio* non ha ha il Satiro, che non si trovò alla morte del *Sodoma*. Ne ho parlato a mastro Giuliano orefice, il quale al presente si trova in Siena. Non mancherò di far ciò che mi ha comandato in ogni cosa ecc. Essendo andato a vedere le cose del *Pastorino* mi sono tanto innamorato di un ritratto di piombo, d'una Tullia Tolomei che è troppo gran cosa in fé di galantuomo. Or pensate come starò quando vedo le vive, se quelle che son senza spirito mi fanno questo? Vi dico

ben che non ho visto il più bel profilo nè altro ritratto di donna di Siena, nè quel della Valle, nè di una Perugina che era innamorata del..... la quale invero è bellissima ecc. ma questa però avanza tutti gli altri. Oh! vedete se io son dolce di cuore. State sani ecc.

Di Siena, il di..... del 51.

Nº. 274.

1552 7 maggio.

Benvenuto Cellini *ratifica un contratto fatto in Roma da Libradoro de' Libradori suo procuratore*, con Bindo Altoviti. (ARCHIVIO DEI CONTRATTI IN SIENA. Rogiti di Ser Sigismondo Manni).

In Dei nomine, Amen. Anno Domini M. D. liij, Indictione X^a, Die vero Saturni, vij mensis Maij. Iulio Tertio Pontifice et Carulo quinto Imperatore.

Dominus *Benvenutus Cellinus* scultor civis florentinus et filius q. Magistri Ioannis de Cellinis, asserens et affirmans se habuisse et habere plenam notitiam et claram informationem de obligatione facta per Dominum *Bindum de Altovitis* civem florentinum et de contractu et instrumento de supra celebrato inter prefatum *D. Bindum* ex una et dictum *Benvenutum*, et pro eo Dominum Libradorum de Libradoris civem florentinum procuratorem, et eo nomine dicti Domini *Benvenuti*, sub die ix Mensis Aprelis proxime preteriti, rogato Domino Ludovico Reydetto notario publico et curie causarum Camere Apostolice, subscribente pro eo impedito et publicante Domino Adamo de Innidia (?) Baronense notario publico et Curie Causarum Camere Apostolice in Urbe Rome, et de omnibus et singulis et quibuscumque contentis in instrumento predicto, quod habebat in manibus in carta pecudina in publicam formam cum litteris legalibus emanantis a Consulibus et Consiliariis Nationis florentine in Urbe Rome, cum sigillo lilii Universitatis dicte Nationis, sub die xxx^a

mensis Aprelis proxime preteriti manu Domini Barthalomei Capelli cancellarij, pro se etc. ex certa eius scentia etc. non vi, sed sponte et omni meliori modo etc. ratificavit, approbavit et emologavit omne totum id et quod et quicquid in premissis et circa premissa gestum contra non etc. et stipulatum extitit per dictum D. Libradorum, procuratorio nomine, dicti Domini *Benvenuti*, pro ut in prealligatio instrumento: et omnia et singula in eo contenta, rata et grata habuit et solemniter acceptavit et promisit me notario stipulante, pro omnibus et singulis quorum interest etc. attendere, observare, adimplere ac exequi in omnibus et per omnia, prout in perallegato Instrumento. Pro quibus omnibus obligavit, renuntiavit, iuravit cum guarentisia, Rogans etc. Actum Senis in Terzerio et populo Sancti Martini et studio excellentissimi legum doctoris Domini Aurelii Mannii, presentibus ibidem Ser Benedicto quondam Hieronymi de Bartholinis et Ser Panphilo Ser Camilli de Bocciardis notariis senensibus testibus.